
 

 

 

  
 

 

   

 

早春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。時は駆け足で過ぎるもので、いよいよ

最高学年としての１年間が終わろうとしています。子どもたちは、学年目標の「最光学年」を意識し、様々

なことに挑戦しました。６年生の行事に全力で取り組んだり、時には全校の先頭に立って活躍したりする

中で表情が引き締まっていきました。頼もしくなった姿を見ていると、うれしく思う反面、別れの日が近づ

いていることを実感し、少し寂しい気もします。 

残りわずかとなった日々を大切にしながら、卒業まで担任一同、尽力して参ります。 

 

 

 

 

 

 

 

                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１９日（水）の卒業式に向けて、練習が本格的に始まります。卒業式は、小学校における教育課程を修

了したことを祝う式です。保護者の方には小学校生活を通して高めてきた姿をご覧頂きたく思います。 

卒業式当日は、お子さんを８時３０分に登校させてください。卒業式後、写真撮影のために運動場を開

放します。雨天の場合は屋内運動場となります。撮影の時間は１２時までとさせていただきます。ご協力を

お願いします。なお、当日のお子さんの身なりは華美でない、式典にふさわしいものでお願いします。 

 

お知らせとお願い 

卒業です 

＜３月の集金＞ ３月１１日（火） 

よろしくお願いします。 

給食費（２、３月分） 8,５５０円 

学級費           ０円  

合 計        8,５５０円 

手数料として１０円がかかります。 

【３月の主な学習予定】 

国語 海の命 

社会 日本とつながりの深い国々 

世界の未来と日本の役割 

算数 ６年間のまとめ 

理科 自然とともに生きる 

音楽 卒業式の歌 

図工 １年のまとめ 

体育  サッカー 

英語 Unit8 My Future, My Dream 

家庭科 １年のまとめ 

新年度当初の予定 

４／９（水） 

大和中学校 入学式・始業式  

場所：大和中学校屋内運動場 

※就学通知書と家庭連絡カードを受付で提出して

ください。詳細は以前中学校から配付された資料

をご覧ください。 

この１年間、保護者の皆様方には多大なるご支援をいただき、本当にありがとうございました。 

６年 担任一同 

 

 

一宮市立大和東小学校 

６年生 ３月号 

令和７年 ２月２８日 

学

 学年 


